
COMUNE DI GAIBA
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

N°31
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO approvazione Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2023 - 2025

Oggi  ventinove del mese di dicembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 21:00, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di Prima
convocazione il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

ZANCA NICOLA Presente BOTTURA GUIDO Presente
TRAMBAIOLI ASIA Presente CERVATO GABRIELE Presente
MARELLA MATTIA Presente MALAVASI EDOARDO Assente
MILANI MICHELE Presente BALBO GIANNI Presente
CEREGATTI DAVIDE Presente CESTARI CARLO

ALBERTO
Assente

BARENGO TIZIANA Presente
Presenti    9 Assenti    2

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Francescon Ilenia.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. ZANCA NICOLA nella sua qualità di Sindaco-
Presidente, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato, previa designazione a Scrutatori dei Consiglieri:

MARELLA MATTIA
BARENGO TIZIANA
BALBO GIANNI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra l’argomento richiamando l’attenzione sulla riduzione della spesa del personale
determinata dall’intervenuto pensionamento di alcuni dipendenti ed evidenziando che nel corso del
2022 sono state effettuate due assunzioni di personale di cat. D, di cui uno in Area Tecnica ed uno
in Area Finanziaria.
Interviene il Consigliere Cervato chiedendo se per il 2023 sono previste nuove assunzioni.
Il Sindaco precisa che per il nuovo anno è prevista una nuova assunzione nel Settore Demografico.
Si è inoltre in attesa del DPCM per poter usufruire della risorsa assegnata con i fondi PNRR che
andrà a supporto dell’Ufficio Tecnico.

Visti:

l'articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 recita:

“Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento
unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre
di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione finanziario,
la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico
di programmazione […];
l’articolo 170, comma 6 del TUEL, che recita:

“Gli enti locali con popolazione fino a 5.000 abitanti predispongono il

Documento unico di programmazione semplificato previsto dall'allegato n. 4/1

del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni”;

Preso atto della a FAQ n. 10 pubblicata da Arconet in data 7 ottobre 2015 all’indirizzo
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa,
tra gli altri:

che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere

presentata se sono verificate entrambe le seguenti condizioni:

a. il DUP è già stato approvato in quanto rappresentativo degli indirizzi
strategici e operativi del Consiglio;

b. non sono intervenuti eventi da rendere necessario l’aggiornamento del
DUP già approvato;

che, se presentato, lo schema di nota di aggiornamento al DUP si configura come

lo schema del DUP definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti
dall’allegato n. 4/1 al D.Lgs. 118/2011;

che lo schema di nota di aggiornamento al DUP e lo schema di bilancio di

previsione sono presentati contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla
relazione dell’organo di revisione, secondo le modalità previste dal regolamento
dell’ente;

che la nota di aggiornamento, se presentata, è oggetto di approvazione da parte

del Consiglio.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile della programmazione
all. 4/1;

Richiamate:

la deliberazione del Consiglio Comunale del 26/07/2022, n. 18, con la quale è stato

deliberato il Documento Unico di Programmazione - DUP 2023 - 2025;
la deliberazione della Giunta Comunale 14/12/2022, n. 124 avente ad oggetto

l’approvazione della Nota integrativa al DUP 2023 - 2025;

Preso atto che sono stati approvati contestualmente al DUP i seguenti programmi, i quali
costituiscono parte integrante del DUP medesimo:

programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 dela)
D.Lgs. n. 50/2016 e regolato con DM 16 gennaio 2018 n. 14

piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, delb)
D.L. 25 giugno 2008, n. 112;

programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.Lgs. n.c)
50/2016 e regolato con DM n. 14/2018;

programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, comma 4 deld)
D.Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165;

programma di incarichi di studio, di ricerca, di consulenza e di collaborazione pere)
l’esercizio 2022 ai sensi dell’art. 3, comma 55, della legge n. 244/2007;

piano triennale delle azioni positive, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 198/2006.f)

Considerato opportuno e necessario procedere all’approvazione della Nota di
aggiornamento al DUP 2023 - 2025;

Acquisito il parere favorevole reso dal Revisore dei conti allegato al presente atto quale
parte integrante e sostanziale;

Rilevato inoltre che, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del
2000, sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito:

il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del-

servizio interessato;

il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile di-

ragioneria;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il Regolamento comunale di contabilità;

Con l’esito della seguente votazione: favorevoli n. 9 – astenuti n. 0 – contrari n. 0

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

DELIBERA

per le ragioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente richiamate:

di approvare la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione1)
2023 - 2025, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

di prendere atto che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo2)
dell’azione amministrativa e gestionale;

di dare atto che, ai sensi dell’art. 170, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, è stato3)
modificato il Regolamento di contabilità dell’Ente per prevedere i casi di
inammissibilità e di improcedibilità per le deliberazioni del Consiglio e della Giunta
che non sono coerenti con le previsioni del Documento unico di programmazione.

Quindi successivamente,

Con separata votazione, avente il seguente esito: favorevoli n. 9 – astenuti n. 0 – contrari
n. 0;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo
134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco-Presidente IL Segretario Comunale
 ZANCA NICOLA  Francescon Ilenia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: approvazione Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2023 - 2025

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-12-22 Il Responsabile del servizio
F.to Armini Nicola

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: approvazione Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2023 - 2025

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 21-12-22 Il Responsabile del servizio
F.to Armini Nicola

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 31 del 29-12-2022

Oggetto: approvazione Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2023 - 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 22.

COMUNE DI GAIBA li 16-01-2023 L’ INCARICATO
 Francescon Ilenia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022



COMUNE DI GAIBA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 31 del 29-12-2022

Oggetto: approvazione Nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione 2023 - 2025

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI GAIBA li 16-01-2023 L’INCARICATO
Francescon Ilenia

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 del 29-12-2022


